MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNP] N" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: pIanaIto@rline.coni.br
Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E
JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL,

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019

Aos vinte e três dias do mês de abrii do ano de dois mil e dezenove, às 09;00hs
(nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do
Paraná, reuniram-se em sessão púbiica a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA
REGH MALINSKI designado peia Portaria n° 007/2019 de 01/02/2019 e equipe de
apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E FERNANDA SCHERER MARZEC,
designados conforme Portaria n° 007/2019, de 01/02/2019, para a realização dos
atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL processado pelo sistema de
REGISTRO DE PREÇOS SOB N° 016/2019, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,
que tem por objeto desta licitação a contratação de empresa visando a aquisição de
forma parcelada, de insumos, materiais, medicamentos e equipamentos de
odontologia, destinados às ações de promoção à saúde bucal da Secretaria de
Saúde nas Unidades de Saúde, deste Município de Pianalto, PROCESSADO PELO
SiSTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo como valor máximo a importância de
R$384.671,94(Trezentos e oitenta e quatro mii, seiscentos e setenta e um reais e
noventa e quatro centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os
representantes das seguintes empresas:
- DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP inscrita no CNPJ sob
n°10.600.372/0001-02, com sede na Rua Joaquim Firmino, n°1445, Bairro Jardim
Eldorado, município de Foz do Iguaçu, estado do Paraná, representada pela Sra.
Tereza Cristina Brandt, portadora do CPF n®784.001.399-68, cuja representante não
esteve presente, apenas enviando documentação por correio;
- POSSATO&POSSATO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob n°72.150.550/0001-06,
com sede na Rua Para. n°490, Centro, município de Francisco Beltrão, estado do
Paraná, representada pelo Sr. Rogério Possato, portador do CPF n°605.159.539-20
- DENTAL OESTE EIRELI EPP inscrita no CNPJ sob n°05.412.147/0001-02, c
sede na Rua das Piores, n°549. Centro, municipio de Iporâ do Oeste, estado de
Santa Catarina, representada peio Sr. Jackson Luiz Berti, portador do CPF
n®726.179.939-49;

- PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR
EIRELI inscrita no CNPJ sob n°20,138.626/0001-76, com sede na Rua Joaouim
Távora, n°2983. Bairro Parque São Paulo, município de Cascavei, estadq^^do
Paraná, representada pelo Sr.Gerçon Luis Moreira dos Santos, portador doXPF
n°839.692.419-87;
- ODONTOSUL LDTA inscrita no CNPJ sob n°04.971.211/001-22, com sede na F^a
Leonardo Júlio Perna, n° 29, Centro, municipio de Toledo, estado do Parati,
representada pelo Sr. Cezar Narciso Schacht, portador do CPF n°502.628.589-91; ̂
- AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - DISPROBEL Inscrita no CNPJ sob

n°82.291.311/0001-11, com sede na Rua Santo Antonio, n° 151, Bairro Cristo Rei,